
 
 
 
RAADSVERGADERING  : 30 november 2017 
AGENDAPUNT   : 07-16.2017 
ONDERWERP   : Erratum Najaarsrapportage 2017 
PORTEFEUILLEHOUDER(S) : T. Berends 
STATUS    :  Besluitvormend 
 
Uithuizen, 22 november 2017 
 
Aan de raad, 
 

KORTE INHOUD  

 
Wij stellen u voor het Erratum Najaarsrapportage 2017 en de hierin opgenomen voorstellen vast te 
stellen en de begroting 2017  overeenkomstig te wijzigen. 
 

Voorstel  

 
Voorgesteld wordt om: 

 Het Erratum Najaarsrapportage 2017 vast te stellen; 

 Bijlage 4 – Mutaties Programmabegroting 2017 toe te voegen aan de Najaarsrapportage 2017; 

 het incidentele overschot (€ 614.529) toe te voegen aan de Algemene Reserve. 

 de begroting 2017 overeenkomstig te wijzigen. 
 

Inleiding  

 
De Najaarsrapportage 2017 wordt op 30 november 2017 aan de raad voorgelegd. Aan het document 
moet conform Artikel 18 van de BBV een bijlage  worden toegevoegd, waarin per programma wordt 
vastgesteld wat de mutatie in de begroting en het nieuw geraamde bedrag is. Dit overzicht is als 
Bijlage 4 – Mutaties Programmabegroting 2017 toegevoegd. 
 
Daarnaast was het aan de Algemene Reserve toe te voegen overschot zoals vermeld in de 
Najaarsrapportage 2017 onjuist. Aan de Algemene Reserve wordt € 614.529 toegevoegd. Daarmee 
bedraagt de Algemene reserve € 5.983.080, exclusief de ondergrens van € 1.815.000. 
 
De hieruit voortvloeiende wijzigingen zijn in het Erratum uitgewerkt.  
 

Mogelijke maatregelen en beoogd effect / Uitvoering 

 
De Najaarsrapportage voldoet aan de in de BBV gestelde eisen van rapportage; 
Het Algemene Reserve bedraagt € 5.983.080, exclusief de ondergrens van € 1.815.000. 
 



Bijlagen en achterliggende documenten 

- Erratum Najaarsrapportage 2017 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsmond, 
M. van Beek, burgemeester, 
B.L. Meijer, secretaris 



 
 
 
RAADSVERGADERING : 30 november 2017 
AGENDAPUNT  : 07-16.2017 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 november 2017; 
 
 
 
B E S L U I T: 
 
 
 

 Het Erratum Najaarsrapportage 2017 vast te stellen; 

 Bijlage 4 – Mutaties Programmabegroting 2017 toe te voegen aan de Najaarsrapportage 2017; 

 het incidentele overschot (€ 614.529) toe te voegen aan de Algemene Reserve. 

 de begroting 2017 overeenkomstig te wijzigen. 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Eemsmond  
in de openbare vergadering van 30 november 2017 
 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier,  
 
 


